
 
 

 

European grouping of territorial cooperation TRITIA, Ltd. 
Zamkowa 3A, 43-400 Cieszyn, Poland 

http://www.egtctritia.eu | tel. +420 605 863 466 | director@egtctritia.eu |  Klasifikace informací: Neveřejné 

Jan Krkoška 
náměstek hejtmana  

  Moravskoslezského kraje 
28. října 117  

702 18 Ostrava 
 

          
 

 

 

V Těšíně 10. ledna 2023 

 

Vážený pane náměstku, 

 

dovoluji si Vás oslovit v záležitosti týkající se činnosti Evropského seskupení pro územní spolupráci 

TRITIA. Na úvod bych Vám chtěl velice poděkovat za dlouhodobou podporu naší činnosti nejen ze 

strany Vašeho úřadu, ale i Vás osobně. Velice si vážím navýšení členského příspěvku, který výrazným 

způsobem přispěje k personální stabilizaci a dalšímu rozvoji Seskupení. 

Na jednáních Dozorčí rady TRITIE je dlouhodobě diskutována problematika účasti Seskupení 

v projektech, které svým rozsahem a finanční náročností přesahují dosavadní rámec. Často jsme byli 

limitováni nedostatečnými personálními kapacitami (což vyřeší navýšení členského příspěvku) a 

nedostatkem finančních prostředků nutných pro předfinancování větších projektů (financování ex-

post), neboť dotační prostředky spojené s realizací evropských projektů obdržíme až po jejich 

dokončení. 

Nabízejí se dvě možná řešení nastíněné problematiky. První možností je využití služeb privátních 

bankovních institucí a, po souhlasu všech členů Seskupení, předfinancování projektů formou 

bankovního úvěru. Další možností je pak využití finančních prostředků členů – tedy krajů, na jejichž 

území je daný projekt realizován. Na jednáních dozorčí rady byla ze strany zástupců jednotlivých 

regionů avizována podpora právě této varianty. Důvodem byla úspora nákladů na projekt 

a předpoklad, že regiony mají zájem, aby Seskupení konkrétní projekt realizovalo a jako stvrzení tohoto 

zájmu poskytnou finanční prostředky pro jeho předfinancování (po vyúčtování projektu a následné 

platbě z příslušného programu budou pak tyto prostředky vráceny do rozpočtu kraje). 

V souvislosti s bezprecedentní ruskou invazí na Ukrajinu a tím vyvolaným přílivem uprchlíků mířících 

i do regionu zakladatelů Seskupení, byla na dubnovém jednání dozorčí rady vznesena myšlenka pomoci 

těmto lidem s integrací do naší společnosti. Naše Seskupení připravilo projekt „Pojďme se lépe poznat! 

Posilování jazykových a kulturních kompetencí obyvatel Polska, České republiky a Ukrajiny“ (viz příloha 

1), který reaguje právě na důsledky stávajícího ozbrojeného konfliktu. Jeho úkolem je posílit potenciál 

česko-polské přeshraniční spolupráce tak, aby bylo možné účinněji reagovat na změny způsobené 

přílivem ukrajinských uprchlíků a zároveň poskytnout odpovídající podporu obyvatelům 

a zaměstnancům příhraničních regionů. 

Projekt byl následně podán v rámci výzvy v prioritní ose 4 programu Interreg V-A Česká republika-

Polsko. V listopadu letošního roku jsme pak obdrželi oznámení o podpoře tohoto projektu ze strany 

řídícího orgánu. V tuto chvíli projekt připravujeme k realizaci, přičemž plánovaný start aktivit je 

1. 1. 2023. Ukončení projektu je naplánováno na 31. 12. 2023.  Finanční vyúčtování ze strany správce 

programu, a tedy proplacení projektu, je avizováno do 30. 4. 2024. Předpokládané celkové náklady 

http://www.egtctritia.eu/
mailto:director@egtctritia.eu


 
 

 

European grouping of territorial cooperation TRITIA, Ltd. 
Zamkowa 3A, 43-400 Cieszyn, Poland 

http://www.egtctritia.eu | tel. +420 605 863 466 | director@egtctritia.eu |  Klasifikace informací: Neveřejné 

jsou 124 127,80 EUR, z toho finanční spoluúčast TRITIE ve výši 15% je 18 619,17 EUR. Náklady na 

předfinancování jsou ve výši 105 508,63 EUR. 

Na základě analýzy vývoje cash-flow Seskupení v příštím roce (viz Příloha 2) a celkového rozpočtu, jsme 

schopni pokrýt a zafinancovat vlastní příspěvek. Nejsme však bez pomoci z vnějšku schopni projekt 

předfinancovat v celém jeho rozsahu. V průběhu čtvrtého čtvrtletí 2023 nám dojdou finanční 

prostředky, což potvrzuje záporné saldo v příloze (tabulka navíc nezohledňuje náklady menších 

projektů, které bychom v příštím roce rovněž rádi realizovali).  

 

 

Vážený pane náměstku,  

dovoluji si Vás tedy požádat o poskytnutí návratné finanční výpomoci  z rozpočtu kraje určené pro 

předfinancování projektu „Pojďme se lépe poznat! Posilování jazykových a kulturních kompetencí 

obyvatel Polska, České republiky a Ukrajiny“ ve výši ½ nákladů na předfinancování projektu, tedy částku  

52 754,32 EUR  na dobu od 1.7.2023 do 30. 6. 2024, kdy bude celá částka navrácena zpět na účet kraje. 

Obdobná žádost bude zaslána maršálkovi Slezského vojvodství, neboť projekt bude realizován na 

území dvou krajů (vzhledem k povaze programu nebylo možné projekt realizovat na území Slovenska).  

Podporou naší žádosti, vážený pane náměstku, umožníte nejen bezproblémovou realizaci projektu, 

který svým zaměřením zapadne do mozaiky projektů pomáhajícím s řešením důsledků válečného 

konfliktu na Ukrajině, ale vytvoříte rovněž nástroj, který našemu Seskupení umožní v budoucnu 

realizovat projekty pozitivně ovlivňující život obyvatel regionu TRITIE a povedou k prohloubení již dnes 

nadstandartních vztahů všech jeho členů. 

V případě Vašeho zájmu jsem připraven se s Vámi osobně setkat a zodpovědět Vaše případné dotazy. 

 

S úctou 

 

Jiří Vzientek 

Přílohy: 

1) Smlouva o projektu „Pojďme se lépe poznat! Posilování jazykových a kulturních kompetencí 

obyvatel Polska, České republiky a Ukrajiny“ v rámci programu Interreg V-A ČR-PL 

2) Tabulka vývoje cash-flow seskupení v jednotlivých čtvrtletích roku 2023 v návaznosti na  

realizaci projektu 

 

Na vědomí: 

Martin Radvan, vedoucí odboru regionálního rozvoje a cestovního ruchu 

Veronika Mazurová, projektový manažer 

http://www.egtctritia.eu/
mailto:director@egtctritia.eu

		2023-01-10T14:29:30+0100
	Jiří Vzientek




